令和２年３月２日

 保護者の皆様へ

水戸市教育委員会

教育長 志田 晴美

水戸市立緑岡中学校

 校長  木下 美直

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業に伴う対応について（お知らせ）

 このことについて，２月２８日付けでお知らせいたしましたとおり，新型コロナウイルス感染

症の感染拡大防止のため，３月３日（火）から市立小・中学校及び義務教育学校全校で臨時休業

に入ります。

 つきましては，現時点における卒業式等の対応について，下記のとおり行うことといたします

ので，御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 卒業式について

  ・予定どおり，３月１２日（木）午前９時から実施いたします。

  ・参加者は，卒業生，保護者及び教職員といたします。

  ・３年生の保護者の方は，本文書と併せて本日付けの文書「新型コロナウイルス感染症の感

染拡大防止に伴う卒業式の変更について(お知らせ)」を必ずご覧ください。

※風邪のような症状のある方や，37.5度以上の発熱のある方は，参加を御遠慮ください。

  ※感染予防のため，参加者は，できるだけマスクの着用をお願いいたします。

【水戸市の基本的な考え方】

・卒業生，保護者及び教職員で実施することを基本（来賓はなし）とし，学校の実情に応

じて，在校生の参加も可能とする。［参加人数の抑制］

・卒業証書授与等は，卒業生の人数を考慮し学校の実情に応じて実施する。［時間の短縮］

・その他，会場の椅子の間隔を空ける，こまめな換気，アルコール消毒薬の設置等の対策

を講じて実施する。

２ 修了式について

・予定どおり，３月２４日（火）に実施いたします。午前８時１０分までに登校させてくだ

さい。

・校内放送を活用し，各教室において実施いたします。

・１・２年生の保護者の方は，本文書と併せて本日付けの文書「修了式の実施について(お知

らせ)」を必ずご覧ください。

３ 部活動について

  ・臨時休業期間中の部活動は実施いたしません。３月２５日（水）以降（春休み）について

は，別途御連絡いたします。

４ ３学期の学習の補填について

  ・３年生についてはすべて修了しております。１・２年生について，３月末までに指導すべ

き内容の指導を行うことができなかった部分については，次年度の学年始めに，その学習内

容を中心に授業を行う予定をしています。

５ その他

  ・離任式は実施いたしません。なお，転退職教職員については，３月３１日（火）の朝に

マチコミメール等でお知らせいたします。

  ・始業式，入学式については，別途御連絡いたします。

※ ２月２８日付の「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業について」の

お知らせのうち「２ 臨時休業期間中のお願い」について次のとおり訂正，追加いたします。

・訂正

『毎朝，お子様の体温計測をお願いします。なお，通常よりも熱が高い（概ね 37.5度以上）

場合は，裏面の「新型コロナウイルス感染症についての相談・目安」に従って相談や医療機

関での受診を行ってください。』

                    ↓

『毎朝，お子様の体温計測をお願いします。なお，通常よりも熱が高い（概ね 37.5度以上）

場合は，裏面の「新型コロナウイルス感染症についての相談・目安」に従って相談や医療機

関での受診を検討してください。なお，受診に当たっては必ず事前に医療機関に電話してく

ださい。』

・追加

 『こまめにお茶などを摂取したり，うがいを行ったりしてください。』